
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.  15  DEL  31/03/2016 

MODIFICHE  DELLO  STATUTO  DI  A.T.E.R.  -  ASSOCIAZIONE  TEATRALE  EMILIA 
ROMAGNA. 

L'anno  duemilasedici  , il giorno   trentuno , del mese di   marzo ,  nella Residenza Municipale – Palazzo Mancini – il  
Consiglio Comunale si è riunito in seduta ordinaria in  Prima convocazione.

Alle ore  21,20  il  Presidente procede all'appello dal quale risultano presenti e assenti i seguenti consiglieri:

Cognome Nome Pr. Cognome Nome Pr.
CECCHINI PIERO P TONTI TIZIANO A

RUSSOMANNO PAOLO P DEL PRETE ENRICO P

BENELLI GASTONE P DEL CORSO PIERANGELO P

FILIPPINI EMILIO A LORENZI FABIO A

ERCOLESSI LUCA MARIA A GAUDENZI SIMONA P

SABATTINI LAURA P CECCHINI MARCO P

PICCIONI GIOVANNA P CASANTI FILIPPO P

CAVOLI ALBERTO P LATTANZIO GIUSEPPE A

GALLI SEVERINO P

PRESENTI N.  12

L'Assemblea è presieduta dal Presidente del Consiglio Comunale  dott.  Paolo Russomanno  
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il  
Segretario Generale d.ssa  Mara Minardi .
I Consiglieri Ercolessi Luca, Tonti Tiziano, Lorenzi Fabio e Lattanzio Giuseppe sono assenti giustificati
Il presidente, constatato che il numero dei Consiglieri intervenuti è legale, dichiara la seduta valida, aperta e pubblica.
Sono  presenti  gli  assessori:    CIBELLI  LEO,  SANCHI ANNA MARIA,  UBALDUCCI  GIOVANNA,  SIGNORINI 
FABRIZIO .
Sono nominati scrutatori: *******************************************************************



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA l'allegata proposta di delibera n.  28 (proponente: Assessore SANCHI ANNA MARIA) 
predisposta in data  16/03/2016 dal Dirigente ;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   16/03/2016 dal   Dirigente 
Responsabile del  SETTORE 03 Dott. RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A. ;

b) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Contabile espresso in data  17/03/2016 dal  Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  Dott. FARINELLI CINZIA / INFOCERT SPA ;

Relaziona l'Assessore Sanchi;

Esce il Consigliere Cecchini Marco e rientra il Consigliere Filippini. Presenti n. 12

La registrazione integrale del presente argomento è depositata presso la segreteria generale.

         Il Presidente pone ai voti la proposta: 

Con voti:
Favorevoli 10 (Maggioranza più i Consiglieri Casanti, Del Prete)
Astenuti 02 (Del Corso e Gaudenzi) 

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  28 

INOLTRE

Vista la segnalazione di urgenza presente nella proposta di delibera;

Riscontrato il seguente esito della votazione:

Favorevoli 10 (Maggioranza più i Consiglieri Casanti e Del Prete)
Astenuti 02 (Del Corso e Gaudenzi) 

Il presente atto è dichiarato, 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – D.Lgs. 18-08-2000, n. 267

Deliberazione del Consiglio Comunale nr.  15 del 31/03/2016             Pag. 2 di 5



 

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA  DI DELIBERAZIONE PER IL CONSIGLIO COMUNALE

N.  28  del 16/03/2016 

Assessore competente:   SANCHI ANNA MARIA 

Settore proponente:   SETTORE 03 
Responsabile del settore:   Francesco Rinaldini 

Responsabile del procedimento:    Simonetta Salvetti 

Oggetto:
MODIFICHE DELLO STATUTO DI A.T.E.R. - ASSOCIAZIONE TEATRALE EMILIA 
ROMAGNA. 

ALLEGATI
Parte integrante
1) Comunicazione A.T.E.R. del 16-11-2015 PEC Prot.40516 del 17-11-2015
2) Statuto A.T.E.R.
3) Proposte di modifica allo Statuto A.T.E.R.

Depositati agli atti
1)

RICHIAMATA la deliberazione n.3 del 24/02/2016, dichiarata immediatamente eseguibile, con 
la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione  Finanziario  2016-2018  e  il  
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.10  del  20/01/2016,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2016 
provvisorio;

PRESO ATTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 09/04/2015 il Comune 
di Cattolica aderiva ad A.T.E.R. - ASSOCIAZIONE TEATRALE EMILIA ROMAGNA;

VISTA la comunicazione del 16 novembre 2015. (Allegato 1) assunta al protocollo del Comune 
di Cattolica al n.40516 in data 17-11-2015, che costituisce parte integrante e sostanziale al presente atto, 
con  la  quale  Associazione  Teatrale  Emilia  Romagna  richiede  ai  Soci  di  approvare  la  proposta  di 
modifiche  statutarie  che  dovranno  essere  successivamente  approvate  dall’Assemblea  straordinaria 

Deliberazione del Consiglio Comunale nr.  15 del 31/03/2016             Pag. 3 di 5



dell’Associazione;

VISTO lo Statuto vigente di detta Associazione (Allegato 2), che costituisce parte integrante e 
sostanziale al presente atto;

VISTE nel  dettaglio  le  proposte di  modifica  (Allegato 3)  che costituisce  parte  integrante  e  
sostanziale del presente atto;

CONSIDERATO che tali proposte di modifica non comportano alcuna variazione sostanziale,  
riguardando esclusivamente le modalità di recesso ed esclusione dei Soci medesimi;

RICHIAMATO l'art. 42 del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.;

DATO ATTO che  dalla  presente  deliberazione  non  deriva  nessun  onere  finanziario  per  il 
Comune di Cattolica;

VISTI:
– il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
– il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

P R O P O N E

1. di approvare le proposte di modifica allo Statuto di A.T.E.R. – Associazione Teatrale Emilia 
Romagna così come illustrate negli allegati al presente atto, di cui formano parte integrante e 
sostanziale;

2. di dare mandato al Sindaco, o suo delegato, di provvedere a quanto necessario per rappresentare 
tale volontà all'interno degli organi di governo dell’Associazione stessa;

3. di dare atto che la presente delibera non comporta oneri per il Comune di Cattolica;

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 
4°,  del  D.L.gs  n.  267  del  18/08/2000  per  consentirne  il  tempestivo  adempimento  delle  
procedure  in  A.T.E.R.  per  l’approvazione  definitiva  delle  modifiche  in  sede  di  assemblea 
straordinaria.

  

Deliberazione del Consiglio Comunale nr.  15 del 31/03/2016             Pag. 4 di 5



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. PAOLO RUSSOMANNO D.SSA MARA MINARDI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione del Consiglio Comunale nr.  15 del 31/03/2016             Pag. 5 di 5


